

"2023, Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"



## H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN 2022-2024

# ACTA DE CABILDO ACTA NÚMERO: 06 SEXTA SESIÓN SOLEMNE FECHA: 05 DE DICIEMBRE DEL 2023 PRESIDE LA SESIÓN: C. RENÉ MARTÍN VELÁZQUEZ SORIANO

En la Cabecera Municipal de Ayapango, Estado de México, siendo las Once horas con Veintidós minutos del día Cinco de Diciembre del año dos mil veintitrés, se reúnen en la Plaza Cívica Municipal, los C. RENÉ MARTÍN VELÁZQUEZ SORIANO, Presidente Municipal Constitucional, LORENA CRUZ ROSAS, Síndico Municipal, MARCO ANTONIO FLORES MÁRQUEZ, Primer Regidor, MARÍA CIELOS TENORIO, Segundo Regidor, RAYMUNDO RAMÍREZ SÁNCHEZ, Tercer Regidor, EVELIN SANDOVAL RAMOS, Cuarto Regidor, GABRIEL RAMÍREZ SÁNCHEZ, Quinto Regidor, ILSE FABIOLA MEDINA REYES, Sexto Regidor, BANESA RAMÍREZ MORENO, Séptima Regidora para celebrar la SEXTA SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO, en términos de lo dispuesto por los artículos 17 y 48 fracción XV de la Ley Orgánica del Estado de México y Municipios y el artículo 28 y 48 fracción I y V de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, fungiendo como Secretaria del Ayuntamiento la C. Angélica Silva García, quien después de pasar lista de Asistencia, informa al C. Presidente Municipal Constitucional René Martín Velázquez Soriano, que existe Quórum Legal suficiente para iniciar esta sesión, procediendo a dar lectura al siguiente Orden del día.

## ORDEN DEL DÍA

- Pase de lista;
- Declaratoria de Quórum Legal
- III. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día
- IV. Presentación del Segundo Informe de Gobierno Municipal del Ejercicio Fiscal 2023 a Cargo del Lic. René Martín Velázquez Soriano, Presidente Municipal Constitucional de Ayapango.
- V. Mensaje de la Lic. Irma Sosa Solís Subsecretaria del Bienestar y Representante Personal de la Gobernadora del Estado de México Mtra. Delfina Gómez Álvarez.
- VI. Clausura de la sesión.

## **PRIMERO**

En el primer punto del orden del día, la Secretaria del Ayuntamiento da cumplimiento a la instrucción del C. Presidente Municipal y procede a pasar lista de asistencia, estando presentes los Ciudadanos: RENÉ MARTÍN VELÁZQUEZ SORIANO, Presidente Municipal Constitucional, LORENA CRUZ ROSAS, Síndico Municipal, MARCO ANTONIO FLORES MÁRQUEZ, Primer Regidor, MARÍA CIELOS TENORIO, Segundo Regidor, RAYMUNDO RAMÍREZ SÁNCHEZ, Tercer Regidor, EVELIN SANDOVAL RAMOS, Cuarto Regidor, GABRIEL RAMÍREZ SÁNCHEZ, Quinto Regidor, ILSE FABIOLA MEDINA REYES, SEXTA REGIDORA, BANESA RAMÍREZ MORENO, Séptima regidora. "Informando que existen 9 Asistencias y 0 inasistencias por parte de los Ciudadanos Ediles.









Página 1



"2023, Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"



andor al sol

Por lo que existe Quórum Legal para llevar a cabo la Sexta Sesión Solemne de Cabildo.

## **SEGUNDO**

Acto seguido la Secretaria del Ayuntamiento informa: "Señor Presidente, se ha llevado a cabo el pase de lista de Asistencia y se ha verificado la existencia del Quórum Legal; por lo que es procedente la declaratoria de instalación de la Sexta Sesión Solemne del 05 de diciembre del 2023.

Es cuanto Señor Presidente".

## **TERCERO**

Procediendo con el desahogo del punto II del orden del día el Ciudadano Presidente Municipal René Martín Velázquez Soriano, instruye a la Secretaria del Ayuntamiento de lectura al orden del día.

## ORDEN DEL DÍA 05 DICIEMBRE DEL 2022.

- I. Pase de lista:
- II. Declaratoria de Quórum Legal
- III. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día
- IV. Presentación del Segundo Informe de Gobierno Municipal del Ejercicio Fiscal 2023 a Cargo del Lic. René Martín Velázquez Soriano, Presidente Municipal Constitucional de Ayapango.
- V. Mensaje de la Lic. Irma Sosa Solís Subsecretaria del Bienestar y Representante Personal de la Gobernadora del Estado de México Mtra. Delfina Gómez Álvarez.
- Clausura de la sesión.

La Secretaria Informa: "Ha quedado sustanciado de este modo, el tercer punto del orden del día. Es cuanto, Señor Presidente".

### **CUARTO**

CABILDO

Acto seguido y cumpliendo con la formalidad de la lectura del Orden del Día, se procede con el desahogo del Cuarto Punto del orden del día, y en uso de la Palabra el C. René Martín Velázquez Soriano, Presidente Municipal Constitucional, de conformidad con el artículo 17, 487 fracción XV, XVI de la Ley Orgánica Municipal, se hace entrega física del 2do Informe de Gobierno Municipal del Ejercicio Fiscal 2022, a los integrantes del Honorable Cabildo y a la Representante de Gobierno del Estado de México.

## Agotado el Punto

## QUINTO

Para desahogar el punto V del Orden del Día, La Ciudadana Secretaria del Ayuntamiento Angélica Silva García sede la palabra a la Lic. Irma Sosa Solís Subsecretaría del Bienestar y Representante Personal de la Gobernadora del Estado de México Mtra. Delfina Gómez Álvarez, para que de su mensaje de agradecimiento.

The state of the s











"2023, Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"



## **SEXTO**

#### Clausura de la Sesión

La Secretaria del Ayuntamiento hace uso de la palabra, informando al C. Presidente Municipal que se ha agotado el Orden del día.

-----se levanta la presente Acta el día de la fecha en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley Orgánica del Estado de México y Municipios, firmando al margen y al calce los Ciudadanos integrantes del Ayuntamiento Constitucional de Ayapango, Estado de México, quien en ella intervinieron. PUEBLO DE AYAPANGO DE GABRIEL RAMOS MILLÁN, CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE AYAPANGO, ESTADO DE MÉXICO.

La Ciudadana ANGÉLICA SILVA GARCIA. Decretaria del Ayuntamiento de Ayapango Estado de México.

C. RENÉ MARTÍN VELÁZOU EZ SORIANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LORENA ERUZ ROSAS SINDICO MUNICIPAL

C. MARCO ANTONIO FLORES MÁRQUEZ

PRIMER REGIDOR

C. MARÍA CIELOS TENORIO
SEGUNDO REGIDOR

LIBRO de



2023, Año del Septuagésimo Aniversario del Resonocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México''



C. RAYMUNDO RAMÍREZ SÁNCHEZ TERCER REGIDOR

C. EVELIN SANDOVAL RAMOS
CUARTO REGIDOR

C. GABRIEL RAMIREZ SÁNCHEZ
QUINTO REGIDOR

C. ILSE FABIOLA MEDINA REYES
SEXTO REGIDOR

C. BANESA RAMÍREZ MORENO SÉPTIMO REGIDOR.

CABILDO

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

C. ANGÉLICA SILVA GARCÍA.

LIBRO de